2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

29.08.2014                                                                                                     №  1597-65/5
О внесении изменений в  Порядок организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городе Пензе, утвержденный решением   Пензенской городской Думы от 27.02.2009 № 1218-55/4
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в  Порядок организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городе Пензе, утвержденный решением   Пензенской городской Думы от 27.02.2009 № 1218-55/4 (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 16, Муниципальные ведомости. Пенза, 2013, № 9) следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Повышение квалификации муниципальных служащих проводится в соответствии с утвержденными руководителями органов местного самоуправления города Пензы планами подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в соответствующих органах местного самоуправления города Пензы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности.»;

2) раздел 1 дополнить пунктом 1.6  следующего содержания:

«1.6. Отбор образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам, осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

3) раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Муниципальным служащим, направляемым на повышение квалификации с отрывом от муниципальной службы в другую местность, производится оплата командировочных расходов за счет средств бюджета города Пензы.»;
4) в пункте 4.1 раздела 4 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».
2.   Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

          Ю.П. Алпатов